Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100184

184

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O Presidente Da Comissão Permanente De Licitações Da Prefeitura Municipal
De Sinop/Mt Torna Público Para Conhecimento Dos Licitantes E Demais Interessados, Que
O Edital De Concorrência Pública Nº 002/2019 Do Tipo Menor Preço Global Destinada A
Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Engenharia Para Execução De
Projeto Integrado De Pavimentação Asfáltica, Drenagem De Águas Pluviais, Sinalização
Viária E Passeio Público Com Acessibilidade No Perimetro Urbano De Sinop-Mt (Jardim
Umuarama I (Parcial), Comunidade Boa Vista, Setor Industrial Norte (Parcial), Residencial
Brasília (Parcial) E Jardim Santa Mônica (Parcial), Atendendo A Solicitação Da Secretaria
Municipal De Obras, Viação E Serviços Públicos, Fomentada Pelo Programa De
Financiamento À Infraestrutura E Ao Saneamento - Finisa, Cuja Abertura Estava Prevista
Para O Dia 05 De Agosto De 2019, Está Prorrogada Para O Dia 14 De Agosto De 2019 Às
09h00min, Em Razão De Correções No Projeto Básico, Que Impactaram Na Redução Do
Valor Global Da Contratação Que Passou A Ser De R$ 12.102.373,85. O Edital Poderá Ser
Obtido Na Sede Da Secretaria Municipal De Administração Junto Ao Departamento De
Licitações, Situado A Rua Das Avencas, 1481, Setor Comercial, De Segunda À Se x t a - Fe i r a ,
Das 07h00min Às 11h00min E Das 13h00min Às 15h00min E No Site
Https://Www.Gp.Srv.Br/Transparencia_Sinop/Servlet/Licitacoes_V2, Ou
Https://Www.Transparencia.Sinop.Mt.Gov.Br/2018/Concorrencia-Publica---Obras-4/
Informações Poderão Ser Obtidas Através Dos Telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A
Visita Técnica Poderá Ser Realizada Até O Último Dia Que Antecede A Abertura Do
Certame, Devendo Ser Feita Junto A Secretaria Municipal De Obras, Viação E Serviços
Públicos, Situada Na Rua Das Mangueiras, 832, Jardim Celeste, Cep 78550-138, Ou Por
Intermédio Do Fone (66) 3531-8083, Das 07h00min Às 11h00min E Das 13h00min Às
15h00min. Sinop/Mt, 28 De Junho De 2019.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente Da C. P. L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

O prefeito municipal de TERRA NOVA DO NORTE-MT no uso de suas atribuições
legais, torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: procedimento
licitatório nº. 63/2019 modalidade: pregão presencial nº 47/2019. tipo: menor preço por
item interessados: prefeitura municipal de TERRA NOVA DO NORTE / MT data/hora: 11 de
julho de 2019 - 08:00 hrs objeto: registro de preços para aquisição de material de limpeza
de picina, ar condicionados, tecido pra cortina ; e serviços de confecçao de banners paineis
e envelopamento automotivos e hospedagem em hotel para atender as necessidades de
todas as secretarias da administração municipal, conforme especificações constantes do
anexo i -termo de referência.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 10.520/2002,
lei federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. o edital completo estará disponível
no site www.terranovadonorte.mt.gov.br e também no horário de expediente, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT / departamento de licitações,
sito AVENIDA CLOVES FELÍCIO VETORATTO, 101, centro, TERRA NOVA DO NORTE - MT, no
horário de expediente (7h00 às 11 e das 13:00 às 17h00). maiores informações poderão
ser obtidas pelos telefones 66.3534.2503.

Terra Nova do Norte - MT, 28 de junho de 2019.
ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Processo Administrativo de nº. 067/2019.
OBJETO: contratação de empresa para Transporte Escolar de Alunos para Rede de Ensino
do Município de Água Clara - MS durante o ano letivo de 2019, conforme calendário
escolar e observadas as especificações de trajetos, horários e quilometragens constantes
na proposta de preços, edital e seus anexos, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. ANULO com fundamento no art. 49 da Lei n°. 8.666/93, o Processo
Administrativo n° 067/2019 - Pregão Presencial n°. 027/2019, com fulcro no artigo art. 49
de acordo com o Parecer emitido pelo Departamento Jurídico e Justificativas em anexo ao
Processo Licitatório, tendo verificado que a sua continuidade desatenderia eventuais
transgressões aos princípios inerentes dos certames licitatórios e às leis específicas, tais
como: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EDVALDO ALVES DE QUEIROZ
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2019

Processo Administrativo n° 129/2019. Pregão Presencial n° 036/2019. O
Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida nos
termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço por
(Item). Objeto contratação de empresa para Transporte Escolar de Alunos para Rede de
Ensino do Município de Água Clara - MS durante o ano letivo de 2019, conforme calendário
escolar e observadas as especificações de trajetos, horários e quilometragens constantes
no edital e seus anexos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas do dia 11 de julho
de 2019. LOCAL: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a
Rodovia BR 262 - Km 135 - Centro - CEP 79.680.000. EDITAL: O Edital encontra-se a
disposição dos interessados, no Setor de Licitações, ou por e-mail
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 ou e-mail
licitacao@pmaguaclara.ms.gov.br, das 07hoomin ás 13hoomin. Se ocorrer feriado ou
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada
para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara-MS, 27 de junho de 2019.
MARCOS ANTONIO GARCIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 40/2019. O Município de Anaurilândia/MS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que está procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de
CREDENCIAMENTO de profissionais de serviços médicos especializados em ORTOPEDIA ,
para atendimento na forma de consultas médicas. Informações na Rua Marechal Floriano
Peixoto, nº 1.000, centro, em Anaurilândia, das 08h ao 12h e das 14h às 17h e pelo
endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Data do credenciamento: 16/07/2019, às 09h30min horas (MS) no Departamento de
Licitações, Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS.

Anaurilândia-MS, 28 de junho de 2019.
JOSÉ FONSECA NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PROCESSO Nº 097/2019 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO - ESTADO DO MATO
GROSSO DO SUL, através de sua Prefeita Municipal MARCELEIDE HARTEMAN PEREIRA
MARQUES, da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro, torna público que fará
realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da lei 8.666/93, e posteriores alterações:
OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e adequação do Ginásio de Esportes
"João Freire de Oliveira", situado do a Rua João Nunes de Oliveira , s/n, centro no
Município de Antônio João/MS, de acordo com o Contrato de Repasse N.º 863606 / 2017
/ ME/ CAIXA - Processo 1047977-29, que entre si celebram a União Federal, por intermédio
do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Antônio João - MS. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Dia 22 de Julho de
2019 às 09:00 (nove) horas. Poderão participar do certame todos os interesses do ramo de
atividade pertinente ao objeto da contratação que preencherem os requisitos e condições
de credenciamento constantes deste Edital.

Antônio João-MS, 28 de junho de 2019.
MARCELEIDE HARTEMAN PEREIRA MARQUES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2019.
O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, Estado de Mato Grosso do Sul, através do

Departamento de Licitações e Contratos, torna público que se encontra aberta a licitação
na modalidade Pregão Presencial, nos termos da legislação pertinente: OBJETO: Constitui o
objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL VOLTADAS À
PROMOÇÃO DA SAÚDE E O CONTROLE DAS DOENÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PÚBLICA CONFORME CONVENIO FUNASA 4126/17. EXECUÇÃO: Indireta. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: menor preço global. DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e
proposta, deverão ser entregues até o dia 11 de Julho de 2019 às 09:00 horas, no recinto
da Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Arthur Bernardes nº 300 - Centro
- neste Município, onde também poderão as interessadas ler e/ou obter o Edital contendo
as especificações e bases da licitação. RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido, no
endereço supra citado, mediante ou através do email:licitacaoband@hotmail.com.

Bandeirantes-MS, 27 de junho de 2019.
MARCOS NEMEZIO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 109/2019

Processo n. 56.620/2019-50
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 9.337/2005, Lei Complementar nº 123/2006 e legislação
correlata, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 que se
encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" sob o regime
de empreitada por preço unitário, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS À DISPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E
INDIRETA DE CAMPO GRANDE/MS.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES.
Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda

a documentação por ela exigida para o respectivo cadastramento junto ao Banco do Brasil
S.A .

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08h45min do dia 12 de julho de 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir de 08h45min do dia 12 de julho de 2019. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 12 de julho de 2019. LOCAL:
www.licitacoes-e.com.br, acesso Identificado no link - "licitações".

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima.

Campo Grande-MS, 28 de junho de 2019.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS.
Contratada: JAQUELINE CRISTINA ZIELINSKI EIRELI-ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO VALOR
O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 24,65% no valor contratual. R$
18.052,94(Dezoito mil cinqüenta e dois reais e noventa e quatro centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 020/2019.
Contratante: EDILSOM ZANDONA DE SOUZA.
Contratado: P/P NELSON MENEZES FERREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2019
O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ - MS, por intermédio do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução integral de serviços de manutenção
preventiva, corretiva, eficientização e modernização da iluminação pública deste município
de Itaporã - MS, junto a Gerência Municipal de Serviços Urbanos. EMPRESA CLAS S I F I C A DA :
M.R. CONSTRUTORA LTDA - ME, perfazendo o valor global de R$ 411.055,52 (quatrocentos
e onze mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). JORGE PESSOA DE SOUZA
FILHO - Presidente da C.P.L. HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pela comissão
de licitação, ficando convocada a licitante para assinar o contrato no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data da convocação.

Itaporã-MS, 27 de junho de 2019.
MARCOS ANTONIO PACCO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-01T04:49:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial